3

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

П Р О Т О К О Л  № 9

заседания Совета по инвестиционной политике
Березовского района

	пгт. Березово
	               06 июля 2017 года

	Время проведения:
	16 часов 00 минут

	Место проведения:
	пгт. Березово, ул. Астраханцева, дом 54

	Председательствовала:

	Загороднюк Марина Николаевна

	- и.о. главы Березовского района, первый заместитель главы Березовского района, заместитель председателя Совета

	Ответственный секретарь:

	Винокурова Марина Владимировна

	- и.о. заведующего отделом инвестиций и управления проектами комитета по экономической политике

	Принимали  участие:

	Члены Совета:
	12 чел.

	Приглашенные:
	11 чел.

	Полный список присутствующих приведен в приложении к протоколу.

Повестка дня:

1. Об инвестиционном послании главы Березовского района на 2017 год.
 (М.Н. Загороднюк)
Решили:
1.1. Принять текст послания главы Березовского района.
1.2. Комитету по экономической политике администрации Березовского района подготовить проект постановления администрации Березовского района «Об инвестиционном послании главы Березовского района на 2017 год» и опубликовать на официальном веб-сайте администрации Березовского района и в газете «Жизнь Югры».

Срок: до 15 июля 2017 года.

2. Об исполнении плана-графика  проведения аукционов по продаже и (или) предоставлению в аренду земельных участков, предлагаемых для реализации инвестиционных проектов на территории Березовского района в 2017 году.
 (С.Ю. Бешкильцева)
Решили:
2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Комитету по земельным ресурсам  и управлению муниципальным имуществом администрации Березовского района осуществлять постоянный контроль за эффективным использованием земельных участков, предлагаемых для реализации инвестиционных проектов на территории Березовского района, обеспечить максимальную публичность при проведении торгов.

Срок:  постоянно, подведение итогов 2 раза в год.

3. О реализации муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей Березовского района в 2016-2020 годах».
(М.А. Шелуханова)
Решили:
3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Отделу жилищных программ активизировать работу по привлечению застройщиков жилья.

Срок: постоянно

4. О промежуточных итогах проводимого МУП «Березовонефтепродукт»  комплексного экономического анализа производства по переработке вторсырья.
(А.А.Чугин)

Решили:
4.1. Информацию принять к сведению.
4.2. МУП «Березовонефтепродукт»:
4.2.1. Активизировать работу по реализации проекта «Создание производства по переработке вторсырья в гп.Березово».
4.2.2. Произвести комплексный экономический анализ производства по переработке вторсырья для определения эффективности и финансовой устойчивости проекта, изучить рынок сбыта вторсырья.

Срок: сентябрь 2017 года

4.2.3.Разработать предложения по эффективности и целесообразности создания дополнительного производства - цеха по сортировке и переработке бытового мусора, произвести технико-экономическое обоснование данного производства.

Срок: сентябрь 2017 года

5. Об исполнении протокольных поручений, принятых Советом по инвестиционной политике Березовского района по Протоколу №8 от 17.04.2017 года.
(М.В. Винокурова)
Решили:
5.1. Считать исполненными в установленные сроки и снять с контроля пункты 2.2, 3.2, 6.1, 7.3  Протокола заседания Совета по инвестиционной политике Березовского района №8 от 17.04.2017.

И.о. главы Березовского района,
первый заместитель главы Березовского района,
заместитель председателя Совета по инвестиционной
политике администрации Березовского района		                  М.Н. Загороднюк

[bookmark: _GoBack]Ответственный секретарь Совета по инвестиционной
политике администрации Березовского района			        М.В. Винокурова

Приложение
к протоколу заседания Совета
 по инвестиционной политике
администрации Березовского района
от 06.07.2017 № 9

Список участников
заседания Совета по инвестиционной политике
администрации Березовского района
(далее – Совет)

	пгт. Березово
	06 июля 2017 года

	Председательствовал:

	Загороднюк  Марина Николаевна
	- и.о. главы Березовского района, первый заместитель главы Березовского района, заместитель председателя Совета

	Ответственный секретарь Совета:

	Винокурова Марина Владимировна

	- и.о.  заведующего отделом инвестиций и управления проектами комитета по экономической политике администрации Березовского района

	Члены Совета:

	1.
	Антоненков Спартак Геннадьевич
	- заместитель главы Березовского района

	2.
	Утеев Александр Николаевич
	- заместитель главы Березовского района

	3.
	Ушарова Светлана
Валерьевна
	- председатель Комитета по финансам администрации Березовского района

	4.
	Долгов Александр Александрович
	- и.о. начальника управления по жилищно-коммунальному хозяйству администрации Березовского района

	5.
	Бешкильцева Светлана Юрьевна
	- и.о. председателя комитета по земельным ресурсам и управлению муниципальным имуществом администрации Березовского района

	6.
	Яцкевич Андрей Юрьевич
	- и.о. начальника управления по капитальному строительству и ремонту администрации Березовского района

	7.
	Осколкова Светлана Васильевна
	- председатель комитета по экономической политике администрации Березовского района

	8.
	Юферова Ольга Сергеевна
	- заведующий отделом архитектуры и градостроительства администрации Березовского района

	9.
	Новицкий Владислав Петрович
	- председатель Думы Березовского района

	10.
	Шехирева Светлана Михайловна
	- председатель Общественного совета при администрации Березовского района по реализации государственной политики в социальной сфере на территории Березовского района

	11.
	Константинова Татьяна Анатольевна
	- председатель некоммерческого партнерства «Союз предпринимателей Березовского района ХМАО-Югры»

	12.
	Калимуллина Елена Леонидовна

	- глава крестьянско-фермерского хозяйства – член совета по развитию малого и среднего предпринимательства на территории Березовского района

Приглашенные:

	1.
	Шелуханова Марина Анатольевна
	- заведующий отделом жилищных программ администрации Березовского района

	2.
	Чжен Вячеслав Анатольевич
	- специалист-эксперт отдела по вопросам малочисленных народов Севера, природопользованию, сельскому хозяйству и экологии администрации Березовского района

	3.
	Чугин Александр Арнольдович
	- генеральный директор МУП «Березовонефтепродукт»

	4.
	Александров Станислав Сергеевич
	- индивидуальный предприниматель

	5.
	Лельхов Александр Петрович
	- индивидуальный предприниматель

	6.
	Рассылканова Нурия Рассылкановна
	- индивидуальный предприниматель

	7.
	Креховецкая Наталья Александровна
	- индивидуальный предприниматель

	8.
	Меньщиков Дмитрий Михайлович
	- индивидуальный предприниматель

	9.
	Пряхин Юрий Викторович
	- индивидуальный предприниматель

	10.
	Дейко Вячеслав Игоревич
	- индивидуальный предприниматель

	11.
	Лукоянов Вадим Павлович
	- Директор ООО «Пристань Березово»